SEXTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 20128 CADERNO 1

PORTARIA N.º 380 /2012-DGPC/DIVERSOS
DE 05 DE NOVEMBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456890
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar nº 022/94
de 15/03/1994, alterada pela Lei nº 055/2006, que confere
ao Delegado Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e
praticar os demais atos necessários à efi caz Administração da
Instituição Policial;
CONSIDERANDO: a necessidade do fechamento do balanço
anual da Polícia Civil quanto aos bens de consumo e
permanente;
CONSIDERANDO: os termos da Portaria Conjunta n.º 0163
de 25/10/2012, que em seu Artigo 23 determina que seja
designada comissão de servidores públicos efetivos para
proceder ao inventário dos bens de consumo e permanentes
existentes no almoxarifado;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR os servidores abaixo nominados, para, sob a
presidência do primeiro, comporem a Comissão de Inventário
dos Bens de Consumo e Permanentes, no âmbito desta Polícia
Civil do Estado do Pará.
- LUIZ CLÁUDIO COELHO MAIA, matrícula 5063132/2
- AMARO ROBERTO CAJUEIRO, matrícula n.º 5825768/1
- MANOEL SABÓIA PEREIRA FILHO, matrícula n.º 3153649/1
II – DETERMINAR à Comissão que adote as medidas
necessárias ao Fechamento do Balanço Anual / 2012 do
inventário dos bens de consumo e permanentes existentes no
almoxarifado desta Instituição, conforme disposto no Art. 23 da
Portaria Conjunta n.º 0163 de 25/10/2012.
III – DETERMINAR a Diretoria de Administração da Polícia Civil
a adoção das medidas necessárias ao fi el cumprimento do
presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
Delegado Geral da Polícia Civil - PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456817

PORTARIA: 2369-DF-2012
Objetivo: ESCOLTA DE PROVAS DO ENEM
Fundamento Legal: LEI 5.119-84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - Brasil
TUCURUI,NOVO REPARTIMENTO,GOIANESIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57797071/ADNILSON DOS SANTOS LOPES (CB PM) / 4.5
diárias (Completa) / de 01/11/2012 a 05/11/2012
571990731/ROBSON JUNIOR ALENCAR BITTENCOURT (SD PM)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 01/11/2012 a 05/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456906

PORTARIA: 2370-1-DF
Objetivo: ESCOLTA DAS PROVAS DO ENEM 2012 (CONF
FORMULÁRIO N°133/12-CPR III)
Fundamento Legal: LEI 5.119-84
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57582031/DENIZ VAZ NEVES (CB PM) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 03/11/2012 a 04/11/2012
51978051/EZIBELMO A. FERREIRA COIMBRA (CB PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/11/2012 a 04/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456911

PORTARIA: 2361-1-DF
Objetivo: REFORÇO DO POLICIAMENTO MILITAR POR OCASIÃO
DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO ENEM 2012 (CONF FORM.
N°064/2012-CPRXI)
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
50700821/ALICE NAZAREA ARAGAO SARAME (CB PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 02/11/2012 a 05/11/2012
5673836/FRANCISCO GILVAN LOPES DA NOBREGA JUNIOR

(CAP QOPM) / 2.0 diárias (Completa) / de 02/11/2012 a
05/11/2012
57232356/JOSÉ FLÁVIO BAIA LOBO (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 02/11/2012 a 05/11/2012
5656060/LUCIETE COSTA SILVA (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 02/11/2012 a 05/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456915

PORTARIA: 2370-2-DF
Objetivo: ESCOLTA DAS PROVAS DO ENEM 2012 (CONF
FORMULÁRIO N°134/12-CPR III)
Fundamento Legal: LEI 5.119-84
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57032391/JEAN CAMPOS GUIMARÃES (SGT PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 03/11/2012 a 04/11/2012
572280791/THIAGO ARAÚJO MARINHO (SD PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 03/11/2012 a 04/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456927

PORTARIA: 2360-2-DF-
Objetivo: REFORÇO DO POLICIAMENTO MILITAR POR OCASIÃO
DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO ENEM 2012 (CONF FORM.
N°064/2012-CPRXI)
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231915/GISELY LIMA SILVA VIEIRA (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 03/11/2012 a 05/11/2012
5509286/SANDRO DE SOUZA DIAS (MAJ QOPM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 03/11/2012 a 05/11/2012
32286732/SILVIA DINIZ E SOUZA (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 03/05/2012 a 05/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456928

PORTARIA: 2370-3-DF
Objetivo: ESCOLTA DAS PROVAS DO ENEM 2012 (CONF
FORMULÁRIO N° 135/12-CPR III)
Fundamento Legal: LEI 5.119-84
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55836321/ANTONIO CARLOS MARQUES DA ROSA (SGT PM) /
1.5 diárias (Completa) / de 03/11/2012 a 04/11/2012
57730161/JORGE JUNIOR DANTAS DE SOUZA (CB PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/11/2012 a 04/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457197

PORTARIA: 2364-DF-2012
Objetivo: ESCOLTAR AS PROVAS DO ENEM/2012.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA E BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5792541/EMERSON CARLOS DUARTE DE CARVALHO (CB PM) /
4.5 diárias (Completa) / de 01/11/2012 a 05/11/2012
5789028/JOSE MARCELO DOS SANTOS SOARES (CB PM) / 4.5
diárias (Completa) / de 01/11/2012 a 05/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457138

PORTARIA: 2370-16-DF
Objetivo: REFORÇAR O POLICIAMENTO DURANTE ENEM 2012
(CONF FORM. N°147/12-CPR III)
Fundamento Legal: LEI 5.119-84
Origem: TOMÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCÓRDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56962321/EDWALDO BEZERRA LEAL (CB PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 03/11/2012 a 04/11/2012
572325111/ELVSON STELLIO SILVA DE OLIVEIRA (SD PM) /
1.0 diárias (Completa) / de 03/11/2012 a 04/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457157

PORTARIA: 2368-DF-2012
Objetivo: ESCOLTAR AS PROVAS DO ENEM/2012.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA,BARCARENA E IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55906391/EMERSON SANTANA TEIXEIRA (CB PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/11/2012 a 05/11/2012
5590167/WASHINGTON EDWARD BARATA AARÃO (SGT PM) /
4.5 diárias (Completa) / de 01/11/2012 a 05/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457164

PORTARIA: 2367-DF-2012
Objetivo: ESCOLTAR PROVAS DO ENEM/2012.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57199541/GEOVANE DO NASCIMENTO COSTA (SD PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 19/10/2012 a 20/10/2012
5046386/RIVADÁVIA ALVES DOS SANTOS (SGT PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 19/10/2012 a 20/10/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457174

PORTARIA: 2366-DF-2012
Objetivo: ESCOLTAR AS PROVAS DO ENEM/2012.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
STA.IZABEL,BUJARU E TOMÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55864101/ALDECIR CARLOS REIS DE FREITAS (CB PM) / 4.5
diárias (Completa) / de 01/11/2012 a 05/11/2012
57199672/RAFHAEL DA SILVA MONTEIRO (SD PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/11/2012 a 05/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457180

PORTARIA: 2363-DF-2012
Objetivo: ESCOLTAR AS PROVAS DO ENEM/2012.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ E MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5385288/EMERSON FIGUEIRA LIMA (SGT PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/11/2012 a 05/11/2012
5373972/GUILHERME VIEGAS DE GOÉS (SGT PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/11/2012 a 05/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457191

PORTARIA: 2365-DF-2012
Objetivo: ESCOLTAR AS PROVAS DO ENEM/2012.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54192524/ANDERSON LIMA DA SILVA (SD PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/11/2012 a 05/11/2012
57200026/OSMAR DA CONCEIÇÃO M. DE SOUZA JR. (SD PM) /
4.5 diárias (Completa) / de 01/11/2012 a 05/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457109

PORTARIA: 2370-12-DF
Objetivo: ESCOLTA DAS PROVAS DO ENEM 2012 (CONF FORM.
N°144/12-CPR III)
Fundamento Legal: LEI 5.119-84
Origem: BUJARU/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53350861/LUIZ WAGNER DA CONCEIÇÃO FARIAS (TEN PM) /
1.5 diárias (Completa) / de 03/11/2012 a 04/11/2012
57929591/SIDNEY EMANUEL REIS CARDOSO (CB PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/11/2012 a 04/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

CONTINUA NO CADERNO 2